[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]18.10.2018			                     № 1790                           г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 26.09.2013 № 1629

В целях корректировки объемов финансирования муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 26.09.2013 № 1629 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Д.Ю. Устименко.

[bookmark: Наименование]
Глава Администрации  района					О.А. Мельникова

Верно:
Управляющий   делами								Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_1629-октябрь.docx   10/18/2018 2:09:00 PM
стр. 5 из 7
Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 18.10.2018 № 1790

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 26.09.2013 № 1629 «Об утверждении муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
	1. Подраздел «Ресурсное обеспечение Программы» раздела «Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в редакции:
	 Ресурсное обеспечение Программы

	-

	Общий объем финансирования Программы составляет 590 094,6 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств областного бюджета – 447 949,3 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 13 303,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 80 000,4 тыс. рублей;
в 2016 году – 100 333,7 тыс. рублей;
в 2017 году – 115 943,6 тыс. рублей;
в 2018 году – 87 738,3 тыс. рублей;
в 2019 году – 50 629,7 тыс. рублей.
за счет средств федерального бюджета – 68 476,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 11,2 тыс. рублей;
в 2015 году – 31 856,8 тыс. рублей
в 2016 году – 28 462,6 тыс. рублей;
в 2018 году – 8 146,3 тыс. рублей.
за счет средств местных бюджетов – 34 731,5 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 828,4 тыс. рублей;
в 2015 году – 5 469,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 6 302,9 тыс. рублей;
в 2017 году – 7 826,2 тыс. рублей;
в 2018 году – 5 897,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 6 582,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 1 824,7 тыс. рублей;
средства внебюджетных источников  – 38 936,9 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 7 946,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 2 810,3  тыс. рублей;
в 2016 году – 4 489,0  тыс. рублей;
в 2017 году – 1 116,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 7 525,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 7 525,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 7 525,0 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств бюджета Белокалитвинского района подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.
Средства федерального  и областного бюджетов включаются в подпрограмму при условии отражения их в федеральных и региональных нормативных правовых актах, Соглашениях между Минсельхозом России и Минсельхозпродом области при предоставлении средств федерального бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы.
Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

2. Подраздел  «Ресурсное обеспечение подпрограммы» раздела  «Паспорт подпрограммы»  подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	Объем финансирования подпрограммы составляет  12 284,9  тыс. рублей, в том числе:
в 2018 году – 9 363,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 2 921,3 тыс. рублей.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета Белокалитвинского района подлежит ежегодному уточнению в рамках формирования проектов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период.
Средства федерального бюджета включаются в подпрограмму при условии отражения их в федеральном законе о федеральном бюджете, иных федеральных нормативных правовых актах, Соглашениях между Минсельхозом России и Минсельхозпродом области при предоставлении средств федерального бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы.
Средства областного бюджета включаются в подпрограмму при условии отражения их в региональных нормативных правовых актах.
Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

3. В приложении № 5 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»:
3.1. строку «Муниципальная программа Белокалитвинского района» изложить в редакции:
	Статус
	Наименование
государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа Белокалитвинского района
	«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Белокалитвинском районе»
	всего
	22089,8
	120137,0
	139588,2
	124885,8
	109307,2
	64736,9
	9349,7

	областной бюджет
	13303,6
	80000,4
	100333,7
	115943,6
	87738,3
	50629,7
	0,0

	федеральный бюджет
	11,2
	31856,8
	28462,6
	0,0
	8146,3
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	828,4
	5469,5
	6302,9
	7826,2
	5897,6
	6582,2
	1824,7

	внебюджетные источники
	7946,6
	2810,3
	4489,0
	1116,0
	7525,0
	7525,0
	7525,0

3.2. строку «Предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства»  изложить в редакции:
	Статус
	Наименование
государственной программы, подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	предоставление субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства
	всего

	9363,6

	областной бюджет

	1217,3

	федеральный бюджет

	8146,3

	местный бюджет

	–

	внебюджетные источники

	–

* Средства федерального и областного бюджетов включаются в подпрограмму при условии отражения их в федеральных и региональных нормативных правовых актах, Соглашениях между Минсельхозом России и минсельхозпродом области при предоставлении средств федерального бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы.

4. Приложение № 6 к муниципальной программе Белокалитвинского района «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» изложить в следующей редакции:
Приложение № 6
к муниципальной программе Белокалитвинского
 района «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия»

ПЕРЕЧЕНЬ
инвестиционных проектов (объектов капитального строительства, реконструкции)
Белокалитвинского района

	№ п/п
	Наименование муниципального образования Ростовской области
	Наименование инвестиционного проекта
	Номер и дата положительного заклю-чения
государственной экспертизы
	Сроки получения положительного заключения государственной экспертизы на проектную (сметную) документацию/ ассигнования, предусмотренные на разработку проектной (сметной) документации (тыс. рублей)
	Объем расходов (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации подпрограммы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских территорий
Белокалитвинского района Ростовской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

	I.
	Мероприятия по развитию в сельской местности газификации

	Белокалитвинский район
	Прокладка распределительных газопроводов в х. Рудаков Белокалитвинского района Ростовской области

	2017 год
	всего
	–
	–
	–
	–
	54 768,0
	19 940,1
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	51 413,0
	17 486,9
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	3 355,0
	2 453,2
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Белокалитвинский район
	Строительство распределительных газовых сетей в с. Литвиновка Белокалитвинского района Ростовской области

	2017 год
	всего
	–
	–
	–
	–
	14 149,0
	32 150,5
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	13 300,0
	30 221,5
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	849,0
	1 929,0
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Белокалитвинский район
	Прокладка распределительных газопроводов в х. Ленина

	2017 год
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	2 100,0
	1 724,7

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	2 100,0
	1 724,7

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	II.
	Мероприятия по развитию в сельской местности водоснабжения

	Белока-литвин-ский район
	реконструкция сетей водоснабжения пос. Коксовый Коксовского сельского поселения Белокалитвинского района Ростовской области

	2014
	всего
	–
	82828,2
	104118,1
	64313,3
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	77858,5
	97871,0
	60454,5
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	4969,7
	6247,1
	3858,8
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

 Управляющий делами							                                                  Л.Г. Василенко

image1.jpeg